MoaroTosneHo ¢ ucnonb3osaHuem cuctemsl FAPAHT

IIpunoxenune Ne 1

K CTaHJapTaM PacKphITHS HHPOpPMaNuH CyObeKTaMu

OIITOBOTO U PO3HUYHBIX PHIHKOB 3JIEKTPUYECKON SHEPIUH,

yTB. nocranosieHueM IIpaButensctBa Poccuiickoit denepauuu
or 21 sHBaps 2004 r. Ne 24

(6 peo. om 30 aneaps 2019 2.)

IHPEJIO’KEHUE
0 pasmepe ueH (Tapu¢oB), 10Jr0OCPOYHbIX IAPAMETPOB peryjIupoBaHus
(Bux nens! (Tapuda)) Ha 2022 roj

(pacyeTHbIi NEPHO PEryINPOBAHHS)

OO0111eCTBO € OTpaHUYEHHOM 0TBETCTBEHHOCTHIO "TOC"

(HOJ'IHOC 1 COKPAIICHHOC HAUMCHOBAHHUE IOPUIUICCKOTO J'I]/II_[B.)

000 "TOC"

I. Uadopmarust 06 opraHu3anuu

ITonHoe HanMeHOBaHUE OO611eCTBO ¢ OTpaHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO "TOC"
CoxkpallieHHOE HAaMMEHOBaHUE 000 "T2C"

MecTto HaxX0XaACHUS 446010, Camapckas 00:1., r. Coi3panb, yn.I'ungporypobunnas, 13
dakTUueCcKun aapec 446010, Camapckas 00:1., T. Cei3pans, yn.I'uaporypbunnas, 13
NHH 6325065530

KIIIT 632501001

@. U. O. pykoBoaurens Koueprun IOpnii AnekcannipoBuy

AJpec 2JIEKTPOHHON MOYTHI info@tes-000.ru

KoHnTtakTHbIH TenedoH 8(8464)37-84-75

daxkc




MNoproToBneHo ¢ ucnonb3oBaHvem cuctemsl FAPAHT

II. OcHoBHBIE MOKa3aTENU ACATEILHOCTH OPraHU3alNH

Hanmenosanue
noka3aTesen

Enununa
n3Mepe-
HUS

dakTuueckue
MOKA3aTeNH! 3a TOJI,
HpeILECTBYOIUIT
0a30BOMY MEPHOTY
(2020 T.)

ITokazarenu,
YTBEP)KICHHBIC
Ha 0a30BbIN
HepI/Ion1
(2021 r.)

IIpennoxenus
Ha pacyeTHBIN
HepHo.
perynmpoBaHust
(2022 r.)

1.1.
1.2.

1.3.

1.4.

2.1.

3.1.

3.2

3.3.

34

3.5.

3.6.

3.7.

1. OcHOBHBIC TTOKA3aTEIIN JACATCIIBHOCTH OpFaHI/I?)aIIHﬁ, OTHOCAIIHNXCA K Cy6’I>CKTaM
€CTCCTBCHHBIX MOHOHOHI/Iﬁ, a TAaK)K€ KOMMEPUYCCKOTO OII€paTopa OITOBOIO PhIHKA

Ioxaszarenn

3¢ HEeKTUBHOCTH
JIESITEIbHOCTH OPTaHU3alUH
Bripyuka

[Tpu6sLTH (YOBITOK)

OT MpOJIaXK

EBITDA (ipu0Osiin

JI0 TIPOLICHTOB, HAJIOTOB

1 aMOPTHU3AITNH )

Yucras npuObUTH (YOBITOK)
Ioxaszarenn
PEHTa0EIBHOCTH
OpraHHU3aIN
PenrabensHOCTb Mpoak
(BesuMHa NPUOBLIN

OT MPO/IaXK B KaXKIOM
pyOIIe BEIpYUKN).
HopmanbHoe 3HaueHue

JUISL OTPACIn
IICKTPOIHEPIETUKH

oT 9 mporeHToB U Ooree
[MokazaTenu peryaupyeMbIx
BUJIOB JICATEIIBHOCTH
OpraHu3alyu

PacuerHslit 00beM yciyT

B YacCTHU YIpPaBICHUS
TEXHOJIOTHIECKUMHU
pexuMamMu’

PacuerHslit 00beM yciIyT

B 4acTu oOecreyeHus
HAJIEKHOCTH

3asiBICHHAs MOLIHOCTD
O0BeM MonIe3HOTO OTITyCKa
IICKTPOIHEPTHU —

BCETO’

OOBbeM I10JIE3HOTO OTITYCKa
AIIEKTPOIHEPTHU HACEICHHUIO
U IPUPABHEHHBIM K HEMY
KATErOpHSM [OTpeGHTEICH
VYpoBeHb IOTEPH

o 3
QJICKTPUYCCKON DHCPTHUU

PekBH3UTHI IPOTpaMMEI
9HEPT03PPEKTUBHOCTH
(keMm yTBepiKICHA, naTa
YTBEPXKICHUS, HOMEP

JJIEKTPUUECKOI SJHEPTrHU (MOLIHOCTH)

ThIC. pyOJeit
TBIC. pyOJIeit

TBIC. pyOuteit

TBIC. pyOIei

MIPOLICHTOB

MBT

MBT'9

MBT
ThIC. KBT'u

ThIC. KBT'4

[IPOLICHTOB

41 144,13
-7 449,55

-18,11

14,9530
113 446,10

151,29

43 597,81

15,3090
112 933,34

157,14

1,09
[Ipuxas
JenapramenTa
LICHOBOTO U
TapudHOTO
peryJMpoOBaHHs
Camapckoii 006JacTi
o1 27.12.2019 Ne871

64 299,01

16,1420
113,90

151,29

1,09




MNoproToBneHo ¢ ucnonb3oBaHvem cuctemsl FAPAHT

Hanmenosanue
noka3aTesen

Ennnauna
n3Mepe-
HUS

daxTrueckue
ITOKa3aTeJIH 3a TO/I,
MpeALIeCTBYIOLINI
06a30BOMY TIEPHOIY
(2020 r.)

ITokazarenu,
YTBEP)KICHHBIC
Ha 0a30BbIN
HepI/IO)J1
(2021 r.)

[Ipennoxenus
Ha pacyeTHBIN
1(50)5 0
peryIupoBaHUs
(2022 r.)

3
MIpHUKa3a)

3.8.

4.1.

4.2.

4.3.

44.

4.5.
4.6.

5.1.

5.2.

5.3.

4.4.1.

CymMapHsbIit 00eM
MIPOU3BOJICTBA

1 TIOTpEOTICHUS
AIEKTPUYECKON SHEPTUI
YYacCTHHKaMHU OITOBOTO
PBIHKA DJIEKTPUUYECKOI
3Hepmn4

Heobxoaumas BajioBas
BBIPYYKA 110 PETYTHUPYEMBIM
BHUJIaM JI€ITEILHOCTU
OpTraHu3aIi — BCETO
Pacxo/ipl, cBsI3aHHbBIC

C TIPOU3BOJICTBOM

U peanu3alueil ToBapos,
pabot u ycnyrz‘ 4
OIEPALUOHHBIC
(TTOAKOHTPOIIHHEIC)
pacxozlm3 — BCEro

B TOM YHCJIEC:

orJiara Tpyaa

PEMOHT OCHOBHBIX ()OHIOB
MaTepHUaIbHBIC 3aTPAThI
Pacxonpl, 3a HCKITIOUCHUEM
YKa3aHHBIX B [TO3HUIIUU
4.1% 4; HEMOJIKOHTPOJIbHbIE
pacxozlm3 — BCero’
Brinagaroriye, W3IHIIHAC
JIOXOJ1bI (Pacxo/ibl)
MIPOIUIBIX JIET
HnBecTuiuu,
OCYILECTBIISIEMBIC 32 CUET
Tapu(HBIX ICTOYHUKOB
PexBu3uThI
WHBECTUIIMOHHOU
MIPOrpaMMBbI (KeM
yTBEpXK/eHa, 1aTa
YTBEpXKICHHUS, HOMEP
IIpUKa3a)

OGBEM YCIOBHBIX CMHHLL
OmnepanuoHHbIe
(TTOAKOHTPOIBHBIC) PACXOIBI
Ha YCIOBHYIO SIMHHILY
IToka3arenu YuCIEHHOCTU
nepcoHaia ¥ (JoHAA OIUIATHI
TpyZAa O PEryIHpyeMbIM
BU/IaM JIESITEIILHOCTH
CpennecricouHas
YHCIICHHOCTh IIEPCOHANA
CpennemecsraHas
3apaboTHas 1aTa

Ha OTHOTO pabOTHHKA
PexBU3HUTHI OTpacieBOTO
Tapu(pHOTO COTIIAIICHUS
(maTa yTBEpIKIEHHUS, CPOK
JIEHCTBUS)

MBT9

ThIC. pyOJIeit

TBIC. pyOJIeit

TBIC. pyOJIeit

TBIC. pyOIei

y. €.
ThIC. pyOIei
(y.e.)

YCJIIOBCK

TBIC. pyOITen
Ha YeJoBeKa

48 593,68

17 216,66

13 555,00

1 625,88
31377,02

1 039,79
16,56

38

29,73

40 091,89

12 361,21

10 226,22

734,01
31 243,16

1 039,79
11,89

40

21,30

53 725,53

19 889,89

15 948,46

1 750,11
33 835,64

1 039,79
19,13

40

33,23




MNoproToBneHo ¢ ucnonb3oBaHvem cuctemsl FAPAHT

(CKJIaJOYHBIN KamuTall,
yCTaBHBIN (DOH/I, BKIIAIbI
TOBAPHIIEH)

7.  AnHanu3 (puHaHCOBOH
YCTOWYMBOCTH TIO BETTHIHHE
M3NINIIKa (He0CTaTKa)
COOCTBEHHBIX O0OOPOTHBIX
CpencTB

TBIC. pyOei

Hanmenosanue Equnnna dakTnueckue Ilokazarenu, [Ipennoxenus
roKaszaTejei n3Mepe- ITOKa3aTeJIH 3a TO/I, YTBEP)KICHHBIC Ha pacYeTHBIN
HUS MpeALIeCTBYIOLINI Ha 0a30BbIH nepuom
0a30BOMY MEPHOTY nepuo ! peryinupoBaHus
(2020 T.) (2021 r.) (2022 r.)
6. YcTaBHBIN KamuTas ThIC. pyOJIeit 10,0 10,0 10,0




MoaroToeneHo ¢ ucnonb3osaxnem cuctemsl TAPAHT

III. Iens! (Tapudsl) MO PEryIUpyeMbIM BUIaM AEATEIbHOCTH OpraHU3aluU

Haumenosanue Enununa dakruueckue Ilokazaremnu, IIpennoxenus
roka3sarenen uMepe- nokasaresu 3a 2020 roz, YTBEpPXK/CHHbIC Ha pacyeTHBII
HUS MPEALIECCTBYIOIN Ha 0a30BbIH MepUos
6a30BOMY IIEpUOAY nepron 2021 ' perynupoBanus 2022
nepBoe BTOpOE nepBoe BTOpOE nepBoe BTOpOE
TIOJIYTO/THE TIOJIYTO/THE TIOJIYTO/THE TIOJIYTO/THE TOJIYTOIMe | TOJIyrojiie
1. Jns opranusaiuid,
OTHOCSIIUXCS K CyOBEKTaM
€CTECTBEHHBIX MOHOIIOJIHIL:
1.2. YCIIyTH IO Tiepeaade
JNEKTPUYECKON IHEPIHUU:
1.2.1. MAO "Camapasuepro" - 000
"ToC"
JIBYXCTaBOUHBIH Tapud:
CTaBKa Ha coJiepKaHue ceTeit pyouneit/
MBrt B
MecsI]
CTaBKa Ha OILIaTy py6uneit/
TEXHOJIOTMYECKOTO pacxosa MBrT 4
(noteps)
OJTHOCTABOYHBII TapuQ pyoeit/
MBrty
pyomeit/ 1,29274 1,31374 1,31374 1,35052 1,35052 1,38833
BH
MBrt-y
CH2 py6neit/ 2,90774 2,95423 2,95423 3,03695 3,03695 3,12199
MBrT 4
HH pyOneit/ 4,13563 4,24800 4,24800 4,36695 4,36695 4,48923
MBrT 4
Hace/eHHe H NPHPABHEHHER K py6uneit/ 1,49566 1,50214 1,50883 1,45237 1,45237 1,39802
, MBrT4
HEeMy KaTeropun moTpedureneit
Haceneue, nposusaionice pyomeit/ 0,48107 0,40413 0,45281 0,43897 0,43897 0,42555
TOPOJCKHX HACEIICHHBIX ITyHKTaX B MBrt'y
JoMax, 000py/I0BaHHbIX B
YCTaHOBJICHHOM IIOPSAAKC
CTAlMOHAPHBIMH 3JICKTPOIUITUTAMH U
(MIIM) SNEKTPOOTONUTETEHBIMU
YCTaHOBKAaMH U IIPUPABHCHHBIC K HUM
1.2.5. 00O "DueproCranmapt" -
000 "TOC"
JIBYXCTaBOYHBII TapH:
CTaBKa Ha COJIEpKaHHe CeTel py6aeit/ 988 027,65 863 358,34 X X X
MBT B
Mecsi]
CTaBKa Ha OILIaTy pyoueii/ 211,51 228,90 X X X
TEXHOJIOTHYECKOr0 pacxoza MBrT 4
(moTeps)
OJIHOCTABOYHEIH Tapud py6ueii/ 1,29597 1,27455 X X X
MBrT 4
1.2.7. Caparosckuii puman OOO
"T"asnpom suepro" - OO0
"ToC"
JIBYXCTaBOUHBIH Tapud:
CTaBKa Ha COZIEPIKaHNE ceTei pyGureii/ 651 730,57 663 781,53 X X X
MBrt B
MecsI]
CTaBKa Ha OILIaTy py6uneit/ 80,81 88,67 X X X
TEXHOJIOTHYECKOTO pacxosa MBrT 4
(noteps)
OJIHOCTAaBOYHBIH Tapr( pyoueit/ 0,43826 0,36572 X X X
MBrty
1.2.9. 000 "TOC" - ®unman [TAO
"Poccern Bonru" - "Camapckue
pacnpeienuTeabHbIe ceTH'"
JIBYXCTaBOUHBIH Tapud:
CTaBKa Ha COJCPIKaHUe ceTelt pyomeit/ 377 537,61 365 413,80 345 632,96 374 615,05
MBrt B
MecsI]
CTaBKa Ha OIUIaTy pyOneit/ 55,09 60,23 56,75 66,91
TEXHOJIOTMYECKOTO pacxosa MBrT 4
(noteps)
OJIHOCTaBOYHBIH Tapu( pyomeit/ 0,57308 0,57070 0,54737 0,62669
MBrty
1.2.8. 000 "TOC" - AO "Camapckas
cereBast kommnanus" (AO
"CCK")
JIBYXCTaBOYHBII TapH:
CTaBKa Ha COJIEPIKAHUE CETeH pyOneit/ 377 537,61 365 413,80 345 632,96 374 615,05
MBT B
Mecsiy
CTaBKa Ha OIlIaTy pyouneit/ 55,09 60,23 56,75 66,91
TEXHOJIOTHYECKOr0 pacxoza MBrT 4
(moTeps)




MoaroToeneHo ¢ ucnonb3osaxnem cuctemsl TAPAHT

Haumenosanue Enununa dakruueckue Ilokazaremnu, IIpennoxenus
rokasarenen u3Mepe- nokasaresu 3a 2020 roz, YTBEpPXK/ICHHbIC Ha pacyeTHBII
HUS MPEALICCTBYIOIHN Ha 0a30BbIH MepUos
6a30BOMY IIEpUOAY nepron 2021 ' perynupoBanus 2022
epBoe BTOpOE epBoe BTOpOE nepBoe BTOpOE
TIOJTyTO/IHe TIOJTyTO/IHe TIOJTyTO/IHe TOJTyTO/IHe nonyroaue | Tmoiyroame
OJIHOCTABOYHEIH Tapud py6eii/ 0,63775 0,67216 0,59019 0,69426
MBrT4
1.2.3. 000 "TOC" - dumman
"Vpanbckuii" AO
"O6oponsnepro”
JIBYXCTaBOYHBII TapH:
CTaBKa Ha COJIEPIKAHUE CETeH py6uneit/ 377 537,61 365 413,80 345 632,96 374 615,05
MBT B
MecCsI]
CTaBKa Ha OIIaTy pyouneit/ 55,09 60,23 56,75 66,91
TEXHOJIOTHYECKOro pacxoa MBrt-u
(moTeps)
OJIHOCTaBOUHbII Tapu py6ueii/ 0,78136 0,86325 2,22556 2,62665
MBrT4
1.2.11. OO0 "TOC" - KyiiObIeBckas
JIUPCKIUS 110
')IIC}’)I'O()GCCI'IC‘{CIIHIO -
CTPYKTYPHOE TIOJpa3/ielicHue
Tpauncanepro" - Gumman AO
P
JIBYXCTaBOYHBII TapH:
CTaBKa Ha COJIEPIKAHUE CETEH py6uneit/ 377 537,61 365 413,80 345 632,96 374 615,05
MBT B
MecsI]
CTaBKa Ha OIIaTy py6uneit/ 55,09 60,23 56,75 66,91
TEXHOJIOTHYECKOro pacxoa MBrt-u
(moTeps)
OJIHOCTABOYHEIH Tapud py6ueit/ 0,57329 0,56224 0,53103 0,58156
MBrT4
1.2.10. OO0 "T2C" - 000
"DHeproxonauHr"
JIBYXCTaBOYHBII TapH:
CTaBKa Ha COJIEPIKAHUE CETeH py6uneit/ 377 537,61 365 413,80 345 632,96 374 615,05
MBT B
MecsI]
CTaBKa Ha OIJIaTy pyomeit/ 55,09 60,23 56,75 66,91
TEXHOJIOTHYECKOro pacxoa MBrt-u
(moTeps)
OJIHOCTABOYHBIH Tapud py6ueii/ 0,75223 0,73486 0,69480 0,75853
MBrT 4

" Basosiit TEPHOJ] — TOJl, NPEAIECTBYIOIIMH PACYETHOMY NEPHO/TY PETYIUPOBAHUS.

2 3anonHsI0TCA Opl‘aHHSEHI/lCﬁ, OCyLL(CCTBHXIOH.lCi/'I OICPAaTHBHO-AUCHICTYCPCKOC YIIPABJICHHUE B DJICKTPOIHCPICTHKE.

® 3anonHAOTCS CeTERHIMHU OpraHU3alUsAMH, OCYIIECTBIIAIOMMMHU Tepe/iady HIeKTPUIECKOH IHEPIUH (MOIUIHOCTH) MO SJIEKTPHYECKHM CETSM.
* 3anonmsmores KOMMEPYECKHM OIEPaTopoM ONTOBOTO PHIHKA HNIEKTPHYCCKOH SHEPTHH (MOIIHOCTH).

TIpumedanus: N . .
1. TIpenoxenne o pa3mepe 1eH (TapudoB) aKIHOHEPHOTO obmIecTBa «POCCHiiCKUI KOHIIEPH IT0 TPOM3BOJICTBY 3JIEKTPUUECKOM U TEILIOBOI SHEPTHH Ha

ATOMHBIX CTAaHLIUAX» 3AMOJHICTCA B LICJIOM 110 KOMIIAHHUHU.

2. Ilpu moAroToBKe NpeyIokKeHuit 0 pazmepe 1eH (TapudoB) ¢ LUENbIO IIOCTABKU JIEKTPHYECKON SHEPTHHU 110 PEryIHPYEMBIM JoroBopam mosuiuu 9, 10, 12, 13 u
14 paznena 3 «OCHOBHBIE TOKA3aTeNH ACATEIFHOCTH TCHEPUPYIONUX 00BEKTOBY HE 3aMOHIOTCS.




