Приложение № 1 к стандартам раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии, утв. постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2004 г. № 24 (в ред. от 30 января 2019 г.)

предложение

(вид цены (тарифа)) на	2022	год
	(расчетный период регулирования)	
Общество с ограничен	ной ответственностью "ТЭ	C"
(полное и сокращенное	е наименование юридического лица)	
\cap	ОО "ТЭС"	

І. Информация об организации

Полное наименование	Общество с ограниченной ответственностью "ТЭС"
Сокращенное наименование	OOO "TЭC"
Место нахождения	446010, Самарская обл., г. Сызрань, ул.Гидротурбинная, 13
Фактический адрес	446010, Самарская обл., г. Сызрань, ул.Гидротурбинная, 13
инн	6325065530
КПП	632501001
Ф. И. О. руководителя	Кочергин Юрий Александрович
Адрес электронной почты	info@tes-ooo.ru
Контактный телефон	8(8464)37-84-75
Факс	

II. Основные показатели деятельности организации

	Наименование показателей	Единица измере- ния	Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду (2020 г.)	Показатели, утвержденные на базовый период ¹ (2021 г.)	Предложения на расчетный период регулирования (2022 г.)
				относящихся к субъекта	
	естественных мо			ератора оптового рынк	ca
1	Показатели	электричес	ской энергии (мощнос	сти)	
1.	эффективности				
	деятельности организации				
1.1.	Выручка	тыс. рублей	41 144,13	43 597,81	64 299,01
1.2.	Прибыль (убыток) от продаж	тыс. рублей	-7 449,55	-	-
1.3.	EBITDA (прибыль до процентов, налогов и амортизации)	тыс. рублей			
1.4.	и амортизации) Чистая прибыль (убыток)	тыс. рублей			
2.	Показатели рентабельности	1220 py onen			
2.1.	организации Рентабельность продаж (величина прибыли от продаж в каждом рубле выручки). Нормальное значение для отрасли	процентов	-18,11	-	-
3.	электроэнергетики от 9 процентов и более Показатели регулируемых				
	видов деятельности				
3.1.	организации Расчетный объем услуг в части управления технологическими	МВт			
3.2.	режимами ² Расчетный объем услуг в части обеспечения надежности ²	МВт·ч			
3.3.	Заявленная мощность ³	МВт	14,9530	15,3090	16,1420
3.4.	Объем полезного отпуска электроэнергии — всего ³	тыс. кВт∙ч	113 446,10	112 933,34	113,90
3.5.	Объем полезного отпуска электроэнергии населению и приравненным к нему категориям потребителей ³	тыс. кВт·ч	151,29	157,14	151,29
3.6.	Уровень потерь электрической энергии ³	процентов	1,15	1,09 Приказ Департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области от 27.12.2019 №871	1,09
3.7.	Реквизиты программы энергоэффективности (кем утверждена, дата утверждения, номер				

	Наименование показателей	Единица измере- ния	Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду (2020 г.)	Показатели, утвержденные на базовый период ¹ (2021 г.)	Предложения на расчетный период регулирования (2022 г.)
	приказа) ³			, ,	
3.8.	Суммарный объем	МВт∙ч			
	производства и потребления электрической энергии участниками оптового рынка электрической энергии ⁴				
4.	Необходимая валовая выручка по регулируемым видам деятельности организации — всего		48 593,68	40 091,89	53 725,53
4.1.	Расходы, связанные с производством и реализацией товаров, работ и услуг ^{2, 4} ; операционные (подконтрольные) расходы ³ — всего в том числе:	тыс. рублей	17 216,66	12 361,21	19 889,89
	оплата труда		13 555,00	10 226,22	15 948,46
	ремонт основных фондов материальные затраты		1 625 88	724.01	1 750,11
4.2.	Расходы, за исключением указанных в позиции 4.1 ^{2, 4} ; неподконтрольные расходы ³ — всего ³	тыс. рублей	1 625,88 31 377,02	734,01 31 243,16	33 835,64
4.3.	Выпадающие, излишние доходы (расходы) прошлых лет	тыс. рублей			
4.4.	Инвестиции, осуществляемые за счет тарифных источников	тыс. рублей			
4.4.1.	Реквизиты инвестиционной программы (кем утверждена, дата утверждения, номер приказа)				
4.5.	Объем условных единиц ³	y. e.	1 039,79	1 039,79	1 039,79
4.6.	Операционные (подконтрольные) расходы на условную единицу ³	тыс. рублей (у. е.)	16,56	11,89	19,13
5.	Показатели численности персонала и фонда оплаты труда по регулируемым видам деятельности				
5.1.	Среднесписочная численность персонала	человек	38	40	40
5.2.	Среднемесячная заработная плата на одного работника	тыс. рублей на человека	29,73	21,30	33,23
5.3.	Реквизиты отраслевого тарифного соглашения (дата утверждения, срок действия)				

	Наименование показателей	Единица измере- ния	Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду (2020 г.)	Показатели, утвержденные на базовый период ¹ (2021 г.)	Предложения на расчетный период регулирования (2022 г.)
6.	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	тыс. рублей	10,0	10,0	10,0
7.	Анализ финансовой устойчивости по величине излишка (недостатка) собственных оборотных средств	тыс. рублей			

III. Цены (тарифы) по регулируемым видам деятельности организации

Наименование показателей		Единица измере- ния	е- показатели за 2020 год, предшествующий базовому периоду		Показатели, утвержденные на базовый период 2021 ¹			Предложения на расчетный период регулирования 2022	
		ŀ	первое	второе	первое	второе	первое	второе	
1.	Для организаций,		полугодие	полугодие	полугодие	полугодие	полугодие	полугодие	
1.2.	относящихся к субъектам естественных монополий:								
1.2.1.	ПАО "Самараэнерго" - ООО "ТЭС"								
	двухставочный тариф: ставка на содержание сетей	рублей/ МВт в месяц							
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)	месяц рублей/ МВт∙ч							
	одноставочный тариф	рублей/ МВт∙ч			4 24254	4.0.0.0		4.00000	
	ВН	рублей/ МВт∙ч	1,29274	1,31374	1,31374	1,35052	1,35052	1,38833	
	CH2	рублей/ МВт∙ч	2,90774	2,95423	2,95423	3,03695	3,03695	3,12199	
	НН	рублей/ МВт·ч	4,13563	4,24800	4,24800	4,36695	4,36695	4,48923	
	Население и приравненные к нему категории потребителей	рублей/ МВт∙ч	1,49566	1,50214	1,50883	1,45237	1,45237	1,39802	
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками и приравненные к ним	рублей/ МВт∙ч	0,48107	0,40413	0,45281	0,43897	0,43897	0,42555	
1.2.5.	ООО "ЭнергоСтандарт" - ООО "ТЭС"								
	двухставочный тариф: ставка на содержание сетей	рублей/ МВт в месяц	988 027,65	863 358,34	x	х	x	X	
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)	рублей/ МВт·ч	211,51	228,90	X	x	X	x	
1.2.7.	одноставочный тариф Саратовский филиал ООО	рублей/ МВт∙ч	1,29597	1,27455	х	x	X	x	
	"Тазпром энерго" - ООО "ТЭС" двухставочный тариф:								
	ставка на содержание сетей	рублей/ МВт в месяц	651 730,57	663 781,53	x	x	X	x	
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)	рублей/ МВт∙ч	80,81	88,67	X	х	X	X	
1.2.9.	одноставочный тариф ООО "ТЭС" - Филиал ПАО	рублей/ МВт∙ч	0,43826	0,36572	X	х	X	x	
	"Россети Волги" - "Самарские распределительные сети"								
	двухставочный тариф: ставка на содержание сетей	рублей/ МВт в месяц	377 537,61	365 413,80	345 632,96	374 615,05			
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)	рублей/ МВт·ч	55,09	60,23	56,75	66,91			
1.2.8.	одноставочный тариф ООО "ТЭС" - АО "Самарская сетевая компания" (АО	рублей/ МВт∙ч	0,57308	0,57070	0,54737	0,62669			
	"ССК") двухставочный тариф: ставка на содержание сетей	рублей/ МВт в	377 537,61	365 413,80	345 632,96	374 615,05			
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)	месяц рублей/ МВт·ч	55,09	60,23	56,75	66,91			

Наименование		Единица	Факти	ические	Показа	тели,	Предл	ожения	
показателей		измере-	показатели за 2020 год, предшествующий базовому периоду		утвержд	на расчетный период регулирования 2022			
	кин				на базо				
					период 2021				
			первое	второе	первое	второе	первое	второе	
			полугодие	полугодие	полугодие	полугодие	полугодие	полугодие	
	одноставочный тариф	рублей/	0,63775	0,67216	0,59019	0,69426			
	OOO HTOCH &	МВт∙ч							
1.2.3.	ООО "ТЭС" - Филиал								
	"Уральский" АО								
	"Оборонэнерго"								
	двухставочный тариф:	- 0,	255 525 61	265 412 00	245 (22.06	254 615 05			
	ставка на содержание сетей	рублей/	377 537,61	365 413,80	345 632,96	374 615,05			
		МВт в							
		месяц	55.00	(0.22	56.75	((01			
	ставка на оплату	рублей/	55,09	60,23	56,75	66,91			
	технологического расхода	МВт∙ч							
	(потерь)	~ 0,	0.70126	0.06225	2.22556	2 (2((5			
	одноставочный тариф	рублей/	0,78136	0,86325	2,22556	2,62665			
1 2 11	OOO HEDGIL IS YE	МВт∙ч							
1.2.11.	ООО "ТЭС" - Куйбышевская								
	дирекция по								
	энергообеспечению -								
	структурное подразделение								
	Трансэнерго" - Филиал АО								
	"РЖД"								
	двухставочный тариф:								
	ставка на содержание сетей	рублей/	377 537,61	365 413,80	345 632,96	374 615,05			
		МВт в							
		месяц							
	ставка на оплату	рублей/	55,09	60,23	56,75	66,91			
	технологического расхода	МВт∙ч							
	(потерь)	~ U,		0.45004		0.004.00			
	одноставочный тариф	рублей/	0,57329	0,56224	0,53103	0,58156			
		МВт∙ч							
1.2.10.	000 "TЭC" - 000								
	"Энергохолдинг"								
1									
	двухставочный тариф:	ر ن م	200 520 51	265 412 00	245 (22.06	254 615 05			
	ставка на содержание сетей	рублей/	377 537,61	365 413,80	345 632,96	374 615,05			
		МВт в							
		месяц	55.00	60.22	56.55				
	ставка на оплату	рублей/	55,09	60,23	56,75	66,91			
	технологического расхода	МВт∙ч							
	(потерь)	ر ن م	0.75222	0.72407	0.60400	0.75053			
1	одноставочный тариф	рублей/	0,75223	0,73486	0,69480	0,75853			
		МВт∙ч							

- Примечания: 1. Предложение о размере цен (тарифов) акционерного общества «Российский концерн по производству электрической и тепловой энергии на атомных станциях» заполняется в целом по компании.
 - 2. При подготовке предложений о размере цен (тарифов) с целью поставки электрической энергии по регулируемым договорам позиции 9, 10, 12, 13 и 14 раздела 3 «Основные показатели деятельности генерирующих объектов» не заполняются.

² Заполняются организацией, осуществляющей оперативно-диспетчерское управление в электроэнергетике.

³ Заполняются сетевыми организациями, осуществляющими передачу электрической энергии (мощности) по электрическим сетям.

 $^{^4}$ Заполняются коммерческим оператором оптового рынка электрической энергии (мощности).